

Äro skandinaverna intresserade i politik?

För S. C. T. av S. W. GOERWELL, B. A.

Skandinaverna i Canada hava sina speciella egenskaper, som göra, att de intaga en särställning i landets sociala liv. De äro en ovanlig anpassningsförmåga, en god portions samt förunderligt goda arbetare och goda husmodrar, och majoriteten av dem äro ängsliga att lära sig landets språk, då de en gång slagit sig ner här på allvar. Skandinaverna äro allmänt såsom de mest önskvärda immigranterna från Europa. De finnas i Canada för närvarande till ett antal av en kvart miljoner omkring 2 1/2 proc. av landets befolkning. De hava män och kvinnor på olika områden, som vunnit rykte och ställning i samhället, och i sin helhet har den skandinaviska stocken vunnit erkännande för sina goda egenskaper. Skandinaverna äro älskade och talas en hel del — sina emellan, både om väder och vind, det tusenkrig riket och om bevarandet av skandinavisk kultur, om Hellman, Karl den tolfte, Jenny Lind o. s. v. och saknas ej intresse för kulturens pånyttfödelse i Ryssland, tsarfamiljens död, Trotskys magår m. m. av internationellt intresse.

Skandinaverna äro sociala, de tycka om föreningsliv, och det är mig ett nöje att konstatera det allvar och den goda anda, som föreningarna i allmänhet kännetecknas av, må vara deras syften eller ändamål. Föreningsarna äro för det mesta kulturella i sin inriktning, och majoriteten söker hävda skandinavisk kultur och språk. Dessa syften äro höga och säkerligen ammande en hel del gott. Dock, de tendera att skymma dock sidan hos skandinaverna, som enligt naturen, folkkyrnan är den mest framträdande hos honom, nämligen hans praktiska, hans avriktat att helt hänvisa sig åt drömmar, hans åtrå att de närvarande göra det bästa snarare än att avframtiden drömma sig ett bättre.

Inom litteraturen, vare sig den som hänfänger sig åt konstens, vetenskapens, kulturella spörsmål eller den som sysslar med politiska spörsmål, märks det en allt omfattande, allgörande, eller såsom den uppbyggande på fantasins drivande såsom grund ett tempel av luft till fullkomligheten. Destrutivt lyft utan en konstruktiv idé om något nytt och bättre att resas upp på de rykande ruinerna av det gamla, är värdeless. Konstruktiv kritik, som ej är baserad på verkligheten, men på Utopias blomstermatta, som beträcker en evigt verksam vulkan av brustna mänskliga utopier, är lika värdeless. Verkligheten, men, är viktigare än fortid och framtiden. De stora och små frågorna för dagen skulle tagas alla vårt intresse, ty det är i deras sköte våra öden utstaka, det är lösningen av det närvarande, att som skola möjligheten för oss att bli framflyttade. För mycket retrospektivitet och introspektivitet äro skadliga för den andliga balansen. Det finnes nämligen något som kallas andlig jämvikt och ojämvikt. Den förra är en, som vi lägga vår vilja på den ena vägsaken och omständigheterna på den andra. En god och rättvis vilja, förknippad med ett sunt och verkligheten realiserande förstånd, skall säkerligen draga jämnt med även de vidrigaste omständigheterna. Men en vilja, som inspireras endast av drömmar och gammal unken luft, skall aldrig kunna bliva herre över omständigheterna. Andlig jämvikt är absolut nödvändig för framgång och lycka på denna planet. Jag tror vi skandinaver härute intressera oss för mycket med framtida förbättringar än vi intressera oss för lösningen av de problem, som vi hava för ögonen. Carlsberg har utträtt av berömd fram, nämligen "Vi skola ej bekymra oss så mycket om att se på blicka in i den dunkla framtiden, som vi skola årligt sträva efter att se det, som ligger klart framför oss."

Var spekulativa appt kan endast tillfredställas på bekostnad av vårt

Trött och Bekymrad Nervös och Nedslagen Mrs. M. Chevalier, Belle River, Ont., skriver: "Under åtta år hade jag lidit av nervositet och nedslagenhet. Ibland kunde jag ej sova om nätterna på grund av orolighet och bekymmer och vaknade dagen efter så uttröttat att mitt arbete blev mig en börda. Jag började använda Dr. Chase's Nerve Food och kan nu säga, att jag är fullkomligt befriad från den nervositet, varav jag brukade plågas och saker bekymra mig ej nu så svårt som förr. "Dr. Chase's Ointment befriade mig också från excema, som jag hade i mina armar, och vilket besvärat mig i tre års tid. Jag är aldrig utan Dr. Chase's mediciner i mitt hem." Dr. Chase's Nerve Food 60 cts. pr. ask med 60 piller, Edmanson, Bates & Co., Ltd., Toronto.

Från Albertas horisont.

Brev från Dumahal till S. C. T.

En stämningssitt i försöfningsfrågan.

Herr Redaktör: Har Ni händelsevis någon gång under Eder dagliga samselsamtal som granskare av medlemmarnas uttryck för känslor och stämningar stött på följande något enkelt vemodiga srot:

"Det var en afton, när stormen ven och vinterkyan låg på varje gren, var blomma vissnad, var fågel dött, och markens grönska i snö förbyttil."

Vad för "sorgliga händelser" talar ni om? Följande verser, mina jag nämra inte, men av inledningen i sången att döma så blir sluttet lika till som för "Ariana." flickan, som "uppå Londons slätter bodde" och "lades upp på bår" i unga år, trots hennes pappa var adelsman.

Efter denna introducering eller hänvisning till det djupa vemod, som påstås slumra i den germanska folksjålen, behövs det endast en italiensk vers för positiv för att visa våra experter i försöfningsfrågan, Mr. John Häggdén och consorter, att "de svenska" avkomlingar ingalunda äro förlitterat och intellektuellt förstökade tråbrokar, som man vill påstå. Det gäller i allmänhet endast sättet att få till i döda ben eller, mera litterärt talat, förmågan att anså den rätta strängen i en individuellt själslig, då man söker genarvt till ena stämning, uppfattningar och varför inte illusioner? Det "rent mänskliga" variationer kunna i mångfald tävla med Adringarna & trådens löv i stormarted och något gemensamt helt finnes ej för alla, då det gäller att anså den rätta tonen i upplivningsprocessen.

Därför, herr redaktör, en liten öpnad ur livet själv, som kan bejisa min uppfattning. "Det var en afton, när stormen ven," som det står i visan, och vi äro omedelbart församlade kring kaminen i Gullbergs affär i Wetaskiwinn. Det var då jag såg "Emil" för första gången. Han steg in med ett pensyl, som anså det, som aldrig syndas med eftertankens kranke blekhet. Något ensivare än vad vanlig folkkundighet förutsätter, började han, Emil, "blänga" på mig. Han blängde så ihållande, så att det höstbetonade vemodet i min själ törnade om från "flagnarna, som dött," till den mera bårande stämning, som "Glada Kalle" jag uttryck för, då han såg mig.

"Men om någon är nävvis mot det, nävvis mot det mej, tala om det för mej, tala om det för mej!" Men jag lär "Emil" "blänga." Och "Emil" "blängde" och berättade, att han nyss kört fråg en man, som arbetat åt honom — en man, som enligt "Emil's" begrepp har, "Emil's" ruin i tankarna, ty dels ville han ej mjölka korna, när han kom in från arbetet i tråsen, och dels var han ej nöjd med den rikliga lönen för honom, hela 15 dollar i månaden. — "Jag kunde ta den där," avslutar "Emil" sluttligt sitt blängande resonemang och pekar på mig — "men han är för tjock."

Jag drar en slöja över de första ögonblickens rika stämningssitt för mig själv efter denna värdering i köhändel. Jag hade nyss varit ut för 170 i månaden, och den man, jag skulle arbeta för, stod bredvid mig. En stund senare var jag strängt sysselsatt med att för Emil bredda ut hela den moderna sociala författningen. Men "Emil" var förstökad. Han var absolut stängd för ett framtänt resonemang angående arbetets värde o. s. v. Jag beslöt då att ändra taktik och började sjunga för honom. Jag drog fram "Xlvadagsvisan".

"Den guldbryddiga gondolen gled utöver Alvsborgs böljor ned. Det var så hämskt i den svarta natt, en flicka skön invid roddet satt."

Då jag slutat, grät "Emil." "Du får 25 dollar i månades å fri board å tvätt å senus, om du vill arbeta åt mig," sade han. Hans förstökelse var bruten. Hans väsen var nu öppet som Lawrencefodens murning, och jag seglade in med föruft som barlast på vemodets skuta. Jag hade slagit på den sträng i hans väsen, som var bårande för hans ras och stam.

Kan denna episod ur livets verklighet vara till någon belysning över försöfningsfrågan problem, så gärna för mig. Men som modern realit vill jag tillägga. Man skall dock se regel aldrig fördras mera än tre marker tal från tråbrokar.

I den sena aftontimmen åkte vi hem från Wetaskiwinn. Det var min "arbetsgivare" i Dumahal och jag. Vemodet var skingrat, och vi sjöng "Arbetets söner," så det skände "hullarna." Och som Frökings säger, "sköt svarar från bergigt hög," så kom också oss till mötes ett sjungande: "Kämpa för arbete, frihet och bröd!"

Lili-Tusan.

Öppet brev till tidningens läsare!

Några ord om Skandinaviska Centralkommittens verksamhet samt en vänlig uppmaning om behövlig hjälp.

En av redaktörerna vid våra två skandinaviska tidningar å 325 Logan ave frågade mig häromdagen, om jag hade något för julnumret eller rättare sagt Julnumren. Vid ett närmare eftertanke kom jag att tänka på att det kanhända vore lämpligt att ordala litet om hjälpsmediet samt ge våra vänner en påminnelse om den Skandinaviska centralkommittens arbete.

Som det för de flesta av tidningens läsare skäl som för den skandinaviska publiken i allmänhet torde vara väl bekant, har denna institution nu existerat i över tio år. Man torde vara underkunnig om, att densamma varit till ganska stor hjälp och välsignelse för många, icke endast här i staden, utan ock ute på landsbygden.

Det har visserligen ej varit stora summor, man haft att förfoga över, men kommit han dock sett sig i stånd att ge tillfälligt hjälp till många familjer samt även till ensamstående personer.

Det är emellertid en sak, som vi önska påpeka just här, och det är: Till nu är det huvudsakligen stadborna, som uppehållit denna verksamhetsgren. Och låt mig dessutom säga, att det är ingalunda de förmögna, som lämna bidrag, utan tvärtom. Medel ha kommit från kyrkor, olika föreningar och enskilda personer samt även genom de konserter och underhållningar, som kommittén årligen håller. Endast i några enstaka fall ha vi erhållit bidrag från landsorten. Detta beror ej alls därför, att våra vänner på landet äro ointresserade för vårt arbete med att hjälpa behövande. Orsaken är den, att det helt enkelt ej framhållits för dem.

Meningen med denna artikel är dock att försöka väcka större intresse ibland vårt folk för denna sak. Som man väl är medveten om, så har det alltid varit och är fortfarande huvudsakligen endast fattigt folk, som kommer till till detta land samt följkärliga sin avskikten att kunna förbättra sin ställning. En stor del av lycka, men det må även erkännas, att rätt många mislyckas, och orsakerna här till äro flera. Men faktum är, att många behöva hjälp och bora ha hjälp, såvida det är möjligt att skaffa sådan.

Och taga vi så flera immigranter, som på ett eller annat sätt hava varit i behov av mera eller mindre hjälp, då måste vi erkänna, att början blir ganska tung för stadsborna att ensamma bora. Fördenskull anse vi, att våra vänner på landsbygden borde göras uppmärksamma här på samt ännodas om att även de taga någon del i detta nödvändiga arbete — nämligen att hjälpa sådana, som verkligen äro i behov av hjälp.

Låt oss giva några exempel. Här förliden i sommar kommo två unga män till staden. Den ene led av lungest och den andre av hjärtlidande. Med den ene tog det oss två veckor innan vi kunde få immigrationsdepartementet att taga hand om honom, och med den andre tog det en hel månad, innan vi kunde övertaga honom, att han verkligen var sjuk.

Varit skulle de taga vägen? De hade inga pengar samt inga vänner eller släktingar att förlita sig på. På gatan kunde de icke ligga, och föda måste de ha, ty de kunde ju ej svälta. Någon var tvungen att taga sig om dem.

En gammal man, 72 år, kom in till staden sjuk och hjälplös samt utan medel. Han var dock ej så sjuk, att han kunde intagas på sjukhuset, och han hade ej heller lust att gå dit. Nåväl, någon måste taga hand om honom. Det tog åtta veckor, innan vi kunde sända honom ut på landet.

Som en följd av de mindre goda arbetsförhållandena här det denna sommar varit ett ständigt resande fram och åter för att söka arbete, och många äro, som tagit stika centen för att komma till Winnipeg i hopp om att här kunna erhålla någon förtjänt men de ha blivit besvikna. Nåväl, mat och husum var det allra första de behövde, och vem skulle de vända sig till? Några ha vänt sig till konsulaten. Men litet var att konsulaten ha inga fattig- eller hjälpkassor med mindre de taga ur sina egna fickor, och därmed kunna de ej fortsätta i ländern. Den norska konsulen höll på härm, tills han blev tvungen att sluta.

Någon måste taga hand om dem, ty även om de äro villiga att taga vad slags arbete som helst, så måste de leva, tills de kunnat förtjåna litet, antingen det är i staden eller på landet. Åro de tvungna att lämna staden, så behöva de respengar, och på vad sätt skola de kunna erhålla dessa? Detta är äla frågor, som måste besvaras och besvaras med hjälp från något håll.

Nu börja vi kanhända inse, att Centralkommittén har en stor uppgift att fylla. Varje änkande mänskliga kan lätt inse, att om vi helt och hållet skulle skänka alla dessa den hjälp de behöva, så skulle vår lilla kassa snart rullnras. Men det göra vi icke. I många fall praktisera vi, vad den berömda C. H. Spurgeon sade: Gud hjälper den som vill hjälpa sig själv. Vi hjälpa många av dessa att hjälpa sig själva. Det vill säga: vi hjälpa

Vid framskriden ålder kan ni vara kraftig och vid god hälsa genom att använda DR. PETERS KURIKO Den stärker edra matsmältningorgan. Den verkar välgörande på edra njurar och lever. Den håller er mager i ordning. Den styrker och uppbygger hela ert system. Ett förebild skall övertaga ert. Den är beredd av rena, hälsoföresäkra råttor och örter och innehåller inga skadliga eller vanskabande droger. Ej en apoteksmedicin. Tillhandhållas endast av speciala agenter. Tillkvarn DR. PETER FAHRNEY & SONS CO. 2801 Washington Blvd. CHICAGO, ILL. (Levereras tillförlitligt i Kanada.)

om, att han fått brev från pastor och Mrs Hindorf i Sverige, och de bådo om sin hälsning (beslutades att per Erickson sända dem en broderhälsning); att församlingen i Sedgewick önskar förens sig med konferensen, vilket kommer att behandlas på konferensens årsmöte; att vi behöva till årets slut omkring \$1200 för att fylla vårt löfte till "Baptist Union." Talaren påminde även om att pastor Thorsquist stod färdig att lämna Alberta, och därför var det på sin plats att visa vår erkänsla för hans mångåriga arbete i konferensen. Detta visades på stående fot.

Söndagen var en härlig dag. Sång och bönemöte leddes av M. Bergh, varefter Thorsquist höll sin avskedspredikan till konferensen över 1 Kor. 15: 57, 58. Det var i samling uppträdande ord.

J. Paul Erickson ledde söndags-skolsessionen, då Axel Johnson talade en stund över dagens text. Konferensens ordförande P. M. Meyer ledde eftermiddagsmötet. J. A. Wingblade talade över "Tron på Gud." De olika betydelse av ordet "Gud." Detta giver vid handen, att han är mäktigt att möta alla behov, så vi kunna tryggt anförtro oss åt honom. Detta möte avslutades med ett kort vittnesbördsöte, då flera vittnade om Herrens frälsande och bevarande nåd.

Klockan 7:30 samlades vi åter för sång och bön under J. Paul Ericksons ledning. P. M. Meyer predikade över: "Förbuden på Herrens tillkomme!" Vad talaren särskilt betonade var det stora i att vara frälst när Kristus kommer.

Omkring ett förtiotal av besökare från våra församlingar och fått vord med på denna trevliga konferens. Sällers hem några block från kyrkan intogo vi måltiderna, där våra styrkor skötte sin sak så grundligt, så vi fick mycket mat, god mat och mat rättan till. All heder och tack till våra kära sysskon i Edmonton för deras uppoffring och omtanke.

C. Larson, sek.

VIKTIGA HISTORISKA DAGAR I DECEMBER

Den 2 december. Denna dag för 101 år sedan, alltså den 2 december 1823, upplästes inför den församlade kongressen den så kallade monroedoktrinförklaringen, författad av president Monroe. Detta aktstycke hade en stor betydelse för landet och kan anses såsom en hörsten i Förenta Staternas internationella politik. Det politiska förhållande mellan Förenta Staterna och flera utländska stater var vid detta tillfälle spänt. De spanska kolonierna i Amerika hade gjort uppror och proklamerat sin självständighet, och man befärade, att den heliga alliansen, som återställt bourbonernas makt i Spanien, skulle göra ett försök att kväva revylten i kolonierna i Amerika. Vidare sökte Ryssland etablera en fast koloni på Amerikas nordvästkust, och det troddes, att ryssarna ämnade taga Kalifornien.

Närman i monroedoktrinen var, att Amerika icke skulle få betraktas som en plats, dit europeiska länder kunde utsträcka sina kolonisationsplaner. Proklamerandet av monroedoktrinen hade till följd, att Förenta Staternas anseende betydligt ökades i Europa.

Den 12 december. Denna dag sändes år 1901 den första trådlösa telegrafiska signalen tvärs över Atlanten. Telegrammet utgjordes av bokstaven S, och avsåndaren var Guglielmo Marconi, uppfinnaren av Marconysystemet inom den trådlösa telegrafien. Signalen avändes från Cornwall till Newfoundland, en distans på 2,100 mil.

Den 16 december. Denna dag år 1773 gick "Boston Tea Party" av stapeln i Bostons hamn. Som torde vara bekant för våra läsare, var det intet något riktigt "tea party." Det var i stället en radikal protest mot den engelska besattningen av kolonierna, särskilt för införandet till de några engelska fartyg, lastade med té, kastat ankar i Bostons hamn, samlades de missnöjda bostonborna och antog en resolution, skickade till guvernör Hutchinson skulle låta släpa dem fartygen igen. Guvernören lättes inför ett nytt möte i The Old South Meeting House, och följande natt klädde några stadabor ut sig till indianer, och smög sig ned till hamnen, där de med sina stridsvärjor lastade fartygen och vrållte 342 lådor té över bord.

Den 22 december. Detta är pilgrimernas landstigningsdag, vilken inträffade den 22 december 1620. Mayflowern reser år en av de mest upmärksammas händelserna i Amerikas historia. Pilgrimerna utgjordes av en grupp bönder och handverkare från Yorkshire i England, som tillgavare flytt till Holland på grund av förtöjelse, och som fått frihet på jord i Amerika av den engelska kongen. Pilgrimerna, som de populärt kallas, uppteckade den amerikanska kusten den 9 november 1620. Det var Cape Codds läga, sandiga strand, de sågo. De hade haft för avsikt att slå sig ned någonstans mellan Hudsons och Delawarefloden på South Virginiakompaniets markt. Ödet bestämde emellertid annorlunda. Kaptenen påstod sig icke kunna gå längre söderut på grund av svår motvind, och så fann man omdirater efter en hel del kryssande fram och tillbaka en plats, som lämpade sig för landstigning och nybygg, och där gick man i land den 22 december 1620. Platsen, där landstigningen skedde, låg nära det nuvarande Plymouth i Massachusetts.

Spara Edra Ögon M. RUFUS ISAACS, D. O. Ögon-Specialist. DUFFERIN—MAIN Tel: 26213. Plågas icke mer av dålig mage, då åkta Linfröstråk, av Östersunds-magasinerna i Stockholm i väskande tillverkning finnes. Detta medel botar absolut magsjukdomar, såsom magsvår, mackarut, magvär, dålig matsmältning, trög avföring, och därmed följande svindel, mattighet, tryckande känsla i maggropen, sveda i brostet, sömnlöshet m. m. Rekommenderas av hrr. läkare. Pris per paket \$1.20. Mrs. J. Halverson, 1413 ADAMS ST., N. E., MINNEAPOLIS, MINN. FISK Fårsk, frusen Vitmak till julen. 8c per lb. F. O. B. Meota, Sask. Bänd pänger med ordren. H. JÖRGENSEN, MEOTA, SASK. En Trogen Rådgivare och en Verklig Skatt är RÄDDNINGEN-ANKARET Denna gå, när, lär, lär, med många årtalningar, borde läsa av båda könen. Den är av värdigt folk som ämnar gilla sig, eller som, leva i sligklip "aktenskap". Den beskriver vidvård alla hälsosjukdomar, de föreställda följden av sjukdomsytter, så som svaghet, nervositet, missnöje för alltid kunna upphävas. Det är okänt, observerad verk, 250 st. 25c, lämnas vi mot inlämnandet av 25c i framtiden och denna vinnst. (Registret 95c). M. A. Ericus Medical Institute 684 Union Avenue, New York Insköper 1924 i slutigt med hälsosjukdomar, som tillstånd av hrr. läkare. Var god nämna Svenska Canada-Tidningen. GYNNA VÅRA ANNONSORER.

Några huvuddrag av Vancouver Island.

Där finnes flera goda agriskulturella distrikt; sträckor av god jordmån, som frambringa rikliga skördar utav allehanda slag. Vidare lönsar sig kreaturskötsel och hönsavel.

FÖR S. C. T. AV REIMAR REMIDAV.

Innan jag övergår att skildra den resa, som jag i början av oktober företog kring Vancouver Island, vill jag efter bästa tillgängliga källor ge en allmän beskrivning av denna i så många avseenden märkliga ö.

Det mellan Chemainus i norr och Shawigan Lake i söder eller en distans på 25 mil. Cowichan, Kokishah och Chemainus-floderna flyta genom detta distrikt. Mejeriskötsel är särskilt lämpad för denna areal, vildgämskor av klöver och fodermajs inhöstar, och det finnes många framstående jordar av Jersey och andra rensasiga kreatur. Hönsavel och produktion av utsädesfrö är också vinstgivande, och vidare skas odling av här alltså. Staden Duncan, 40 mil norr om Victoria, är distriktets kommersiella centrum.

Nanaimodistriktet omfattar de agriskulturella områdena vid Ladysmith, Cedar, Nanaimo och Wellington. Majoriteten av jordbrukarna äro äro endast små områden med undantag av runt Cedar. Men i allmänhet ligger dessa distrikt, som äro av odlingsart. Alla slags sädes sorter växa bra, ävenså här och grönsaker, och vidare lönsar sig hönsavel.

Nanaimodistriktet omfattar settlementen Parkville, Errington, Coombs och Qualicum. Parksville ligger 100 mil från Victoria samt är ett av de äldsta settlementen. Agriskulturell utveckling har varit långsam, ty röjningen i många distrikt har varit svår och jorden är lätt natur. Man ägnar sig här mest åt mejeriskötsel, bärödling och hönsavel.

Albernidistriktet på västkusten av ön omfattar en areal, som genomflytes av flera floder och strömmar, vilka utflyta i Albernikanalen. De två städerna Alberni och Port Alberni ligger endast tvenne mil från varandra. Albernikanalen är en naturlig flod från 2 till 5 mil bred, gående upp mot Port Alberni, som ligger 40 mil från den öppna oceanen. Det agriskulturella området är omkring 15 mil långt och 4 mil bredt samt består av flera slags jordarter — huvudsakligen röd mylla, men det finnes också land med en rik och svart jordmån. Blandad farming och fruktödling äro här huvudnäringarna, och de frodas väl.

Comoxdistriktet är ett av de största landområdena lämpade för agriskultur på Vancouver Island. Landet sluttar nedåt i avsatt från bergen mot havet, samt är 40 mil långt med en genomsnittsbredd av 7 mil. En del därav har ett väldigt skogsbestäd, under det att andra delar utgöras av sampland och bäverfält, lita ta att få under odling. De huvudsakliga agriskulturella settlementen ligger vid Courtenay, Comox, Sandwick och Merville, under det att Cumberland utgörande är anmärkningsvärd för sina kolonier. Mejeriskötsel har framgångsrikt utvecklats till en stor utsträckning under det att smör-, mjölk- och hönsavel är betydande industrier. Ävenså har man lyckats väl i odlingen av havre, rotfrukter och foderväxter. Staden Courtenay ligger 140 mil norr om Victoria vid ändpunkten av järnvägen.

Saundersdistriktet består av en halv ö omkring 22 mil lång samt cirka 5-6 mil bred. Det är beläget norr om Victoria. Hela området är väl lämpat för blandad farming samt är synnerligen gynnsamt både vad gäller klimat och avseende jordmån. Närviken till Victoria är också en stor fördel. De vida berädda jordbruksområdena i Gordon Head och Keating öo belägnas här, och vid Saanichton har man etablerat en Dominion experiment-farm.

Esquimalt, Colwood, Happy Valley och Methosindistriktet ligger väster och sydväst om Victoria. En avsevärd areal av åtkomligt land är här tillgängligt, och man bedriver här allmän farming, mejeriskötsel och fåravel. Under de tvenne sista åren har man ökat intresse ägnat sig



Huggande toppen av en Douglas-fura i Vancouver Island.

ter samt täta snår, vilket gör röjningen mycket kostbar för den enskilde. De bästa agriskulturella distrikten finner man i Saanichton, Methosin, Cowichan, Saanichton, Nanaimo, Cedar, Nanaimo, Alberni, Comox och Sayward.

Saanichtondistriktet består av en halv ö omkring 22 mil lång samt cirka 5-6 mil bred. Det är beläget norr om Victoria. Hela området är väl lämpat för blandad farming samt är synnerligen gynnsamt både vad gäller klimat och avseende jordmån. Närviken till Victoria är också en stor fördel. De vida berädda jordbruksområdena i Gordon Head och Keating öo belägnas här, och vid Saanichton har man etablerat en Dominion experiment-farm.



Jordgubbfarm nära Victoria.

åt odling av jordgubbar, under det att man på den lättare jordmån bedriver hönsavel.

Saandistriktet är beläget omkring 20 mil sydväst om Victoria samt ligger på bägge sidor om Sooke Harbor. En del av de bästa jordmånerna på ön kunna finnas här, och där förskämmas åt dessa mest blandad farming och fåravel. Senare settare ha slagit sig på hönsavel, trädgårdsskötsel och bärödling. Jordmånerna är tyngre än i andra distrikt i närheten av Victoria samt kräver dränering för bättre resultat.

Cowichandalen — till vilken jag återkommer utförligare i en senare artikel — är belägen på den östra sluttningen av ön samt omfattar lan-

landet med ett avstånd av 150 mil. Frutom de här nämnda distrikten finnes det många områden i de inre delarna samt längs kusterna i norr, nordöst, nordväst och väster. Dessa äro i allmänhet lågt liggande landområden samt kunde lätt vinnas för odling genom inlagda kostbar dränering, och detta land komme att bli väl lämpat för kreatursavel och mejeriskötsel.

Längre inåt landet från dessa sektioner i den norra kusten äro fjärrhållandena bättre, och där kunna grönsaker och fruktödling framgångsrikt odlas. Men på grund av den stora fuktigheten bör man ej försöka sig på sädesodling för kommersiellt ändamål. Bristen på transportation

i de flesta sektioner är jordmånens bördig samt består på de högre liggande platserna mestadels av röd, sandig mylla, under det att det lägre liggande landet består av en rik och svart mylla med ett underlag av ler.

Hela ön är anmärkningsvärdt lämpad för en blandad farming och särskilt för kreatur av alla slag samt även för foderväxter, hö och grönsaker. I den sydvästra delen av ön trivas sä och frukt samt särskilt här. Under 1921 voro huvudsakligen havre, hö, potatis samt grönsaker; fruktödlingen nådde sitt högsta rekord och kvaliteten var god.

I omgärdade sektioner brukas en del av säden i stället för hö, och detta delvis därför, att man saknar tröskmaskiner. Havre omfattar omkring 55-60 procent av spannmålen, under det att potatis omfattar omkring 45 procent av samtliga grönsaker. Kvaliteten av potatis är god, och fodermajs odlas framgångsrikt, samt lika så hö av alla slag. Det faktiska klimatet med normala regnfall ger ett gott bete året runt i de flesta sektioner. Enligt officiell statistik befinner sig omkring 40,000 acres under odling på Vancouver Island och när liggande öar.

Under år 1921 gav höstveten 29,75 bushels per acre, sårveten 32, havre 50, korn 36 och råg 27 bushels. Samma år fick man per acre 2,44 ton hö och klöver, 3 ton alfalfa samt 6,97 ton potatis.

Odling av jordgubbar är en väl etablerad industri i södra änden av Vancouver Island eller närmare bestämt i Gordon Head och Keating-distrikten. Även andra små säsongbördiga odlas kommersiellt — dock ej i större utsträckning, och även odling av hallon förekommer till en ringa del. Jordgubbar skopas i växelväxter till prärien, och en avsevärd kvantitet försäljes till de lokala syltfabrikerna. Längre norrut äro förhållandena väl lämpade för bärödling, men mycket litet har gjorts i den vägen.

I närheten av Victoria finnes det ett antal kommersiella äpple- och sura körsbärsträdgårdar, vilka planteras för flera år sedan. Men planteringen av fruktträd med undantag av sura körsbär är ej att rekommendera med undantag av i små hemträdgårdar. Det finnes en massa växthus etablerade i närheten av Victoria — och ökningen därav har varit anmärkningsvärd de sista åren — och tomater, gurkor samt sallad odlas för en tidig marknad. Stora skoppingar av tomater sändas till prärien. Förhållandena äro mycket gynnsamma för produktion av grönsaker och blomsterfrön, under det att lökar av alla slag växer och mogna perfekt. Den totala fruktproduktionen värderades 1921 till nära \$259,000, av vilket 64 procent var för jordgubbar.

Många utmärkta djordar av kreatur för mejeriskötsel påträffas på de östra och sydvästra delarna av Vancouver Island. Nära Victoria märker man dock en minskning därav på grund av ökad bärödling och hönsavel. Därför ha de mera avlägsna distrikten mest förse staden med mjölk. En Milk Producers' Association med huvudkvarter i Victoria verkar endast som distributör.

Den finnes kooperativa mejerier i Courtenay, Cowichan, Nanaimo och Salt Spring Island. De flesta kreatursägare ha ej allena friska djur, tack vare officiell inspektion och turberkläring, utan de visa, och ett stort

Nu är det jul igen, nu är det jul igen — och julen varar till påska.

ÄRADE PRENUMERANTER av Svenska Canada Tidningen vi hoppas innerligt att Ni under dessa helgdagar känner er så vänligt stämnda mot allt och alla, att Ni även vilja ihågkomma oss.

VAD VI FRAMFÖRALLT behöva nu vid årsskiftet är pengar och pengar och åter pengar. Ty nu är tiden, då vi måste betala alla stora räkningar.

MÅNGA BÄCKAR SMÅ göra en stor å, heter det och det med rätta. Om nu alla våra prenumeranter denna jul i sitt Bragelöfte ville också innesluta ett beslut om att betala sin tidning, så gjorde de oss och sig själva en stor tjänst.

OM VI FINGE in alla våra utstående prenumerationsavgifter, skulle vi kunna arbeta under bättre förhållanden, vilket komme att göra tidningen bättre och vilket i sista hand prenumeranterna få nytta utav.

ETT HJÄRTLIGT TACK vilja vi framföra till dem, som redan betalt sin prenumerationsavgift eller på annat sätt understött oss i vår strävan att giva det svenska folket i Canada en god tidning!

SVENSKAR! Vaknen upp ur dädlohetens sömn och samlen er som en man kring er egen tidning här i Canada!

Till sist vilja vi önska Eder alla

ETT GOTT NYTT ÅR!

Exp. av Svenska Canada Tidningen.



är också en faktor, som hittills hindrat utvecklingen.

Vancouver Island har ett ovanligt mildt klimat — större snöfall före komma ytterst sällan, så och frost. Norderborna varierar betydligt. Längs västra kusten av ön är den sanna ganska stor — varierande från 65 till 120 tum, och denna nederbörd har man mest mellan tiden september till april. Ut Victoria samt distriktet runt omkring har den genomsnittliga nederbörden under en period av tio år visat sig vara litet över 27 tum.

Den sydöstra delen av ön — särskilt runt Victoria — kan glädja sig åt att årligen ha omkring 2,200 timmar av solen, vilket är det högsta rekordet för hela provinsen. Runt Nanaimo har man 1,900 timmar av solen, vilket också måste betecknas som mycket bra. Det mesta solskenet förekommer under juni, juli och augusti månader.

Temperaturen är mild året runt på alla delar av ön. Växtsäsongen är lång men mer eller mindre sval, under det att vintrarna bjuda på mycket litet av så pass stark kyla, att det fryser.

delvis därför, att man saknar tröskmaskiner. Havre omfattar omkring 55-60 procent av spannmålen, under det att potatis omfattar omkring 45 procent av samtliga grönsaker. Kvaliteten av potatis är god, och fodermajs odlas framgångsrikt, samt lika så hö av alla slag. Det faktiska klimatet med normala regnfall ger ett gott bete året runt i de flesta sektioner. Enligt officiell statistik befinner sig omkring 40,000 acres under odling på Vancouver Island och när liggande öar.

Under år 1921 gav höstveten 29,75 bushels per acre, sårveten 32, havre 50, korn 36 och råg 27 bushels. Samma år fick man per acre 2,44 ton hö och klöver, 3 ton alfalfa samt 6,97 ton potatis.

Odling av jordgubbar är en väl etablerad industri i södra änden av Vancouver Island eller närmare bestämt i Gordon Head och Keating-distrikten. Även andra små säsongbördiga odlas kommersiellt — dock ej i större utsträckning, och även odling av hallon förekommer till en ringa del. Jordgubbar skopas i växelväxter till prärien, och en avsevärd kvantitet försäljes till de lokala syltfabrikerna. Längre norrut äro förhållandena väl lämpade för bärödling, men mycket litet har gjorts i den vägen.

I närheten av Victoria finnes det ett antal kommersiella äpple- och sura körsbärsträdgårdar, vilka planteras för flera år sedan. Men planteringen av fruktträd med undantag av sura körsbär är ej att rekommendera med undantag av i små hemträdgårdar. Det finnes en massa växthus etablerade i närheten av Victoria — och ökningen därav har varit anmärkningsvärd de sista åren — och tomater, gurkor samt sallad odlas för en tidig marknad. Stora skoppingar av tomater sändas till prärien. Förhållandena äro mycket gynnsamma för produktion av grönsaker och blomsterfrön, under det att lökar av alla slag växer och mogna perfekt. Den totala fruktproduktionen värderades 1921 till nära \$259,000, av vilket 64 procent var för jordgubbar.

Många utmärkta djordar av kreatur för mejeriskötsel påträffas på de östra och sydvästra delarna av Vancouver Island. Nära Victoria märker man dock en minskning därav på grund av ökad bärödling och hönsavel. Därför ha de mera avlägsna distrikten mest förse staden med mjölk. En Milk Producers' Association med huvudkvarter i Victoria verkar endast som distributör.

Den finnes kooperativa mejerier i Courtenay, Cowichan, Nanaimo och Salt Spring Island. De flesta kreatursägare ha ej allena friska djur, tack vare officiell inspektion och turberkläring, utan de visa, och ett stort

intresse i att öka den rensasiga stocken.

Får och svin trivas synnerligen väl, och antalet av dem ökas alltjämt. En del experiment har utförts av settarna beträffande alfalfa, och detta med växande grad av framgång.

Vancouver Island erbjuder goda tillfällen till hönsavel i förbindelse med blandad farming, såsom mejeriskötsel å en liten skala samt bärödling. Cowichan och Comoxdistriktet, belägna 40 och 140 mil från Victoria efter samma järnvägslinje, ha hög kooperativa mejerier, som också hantera ägg för sina kunder.

År 1921 fanns det å ön nära 4,000 hästar, nära 4,000 slakt kreatur, över 16,000 mjölkkr, nära 20,000 får, nära 8,000 svin och över 456,000 fjäder.

De skilda befolkningscentra i Victoria, Nanaimo, Cumberland och Courtenay ha alltid varit i stånd att absorbera överskottsprodukter till priser litet högre än i andra delar av provinsen, under det att Gordon Head och Keating jordbrukarna fått marknader så långt öster som Winnipeg.

En avsevärd areal av kronland hålles under timmerrens och miltarens. Det enda av lantbrukare, uppmått land, som kan övertagas med optioner, finnes å följande platser: (a) på västra kusten av Nootka och närgränsande öar samt på Ucluellet och Hesquiat halvö; (b) på norra änden av ön i Rupert-distriktet; samt (c) på Malcolm Island utanför nordostkusten. För detaljer därom kan man vända sig till The Department of Lands, Victoria, B. C.

Priset på det land, som hålles till salu av korporationer eller privat folk, varierar betydligt eller från \$40 till \$600 per acre samt i vissa fall så högt som \$1,500 per acre, men då inneslutas byggnader etc.

En del sektioner av ön tillhöra de tillägsat bebyggda och utvecklade settlementen inom provinsen. Värdet på land har stigit på grund av skilda förhållanden samt de höga arbetskostnaderna. Operationer å stor skala bli mindre vinstgivande, vilket försorskar ägare att kultivera mindre områden, där ringa eller ingen lejd arbetskraft behöves.

Esquimalt & Nanaimo järnväg opererar en huvudlinje från Victoria till Courtenay (140 mil) med branchlinjer till Cowichan Lake samt Port Alberni, under det att Canadian National järnvägen har en linje genom Metchesin, Tooke, etc., till Cowichan Lake. En fraktförbindelse uppehålles till Mile 60 nära Duncan, med en passagerarvagn två gånger dagligen till Sooke. Dessutom finnes det flera

Värdefull Svensk Bok, FRITT!

Varje man borde ägga efter ett exemplar av den värdefulla och ärorika Svenska Rådigtaren

“Goda Råd”

Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok, som Doktor Leigh skrivit speciellt för svenskar i Amerika, lämnar många värdefulla råd och upplysningar för unga-gift, omänner alla för månens säregnade sjukde mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas i hemmet o. s. v. Boken handlar äfven om Livets Hemligheter och borde läsas af hvarje ung man. Om ni varit orfver för oförstånd i era ungdoms-år, eller systemet blivit oravsadt genom utsvärfningar i senare år, bör ni skriva efter boken. Ni kan blifva återställda till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. Leighs behandling. Boken gländes alldeles gratis och portofritt i försägladt omslag till alla, som insända namn och adress till

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, Ill.

VANCOUVER ANNONSER

Doctor Max M. Johnson

SKANDINAVISK TANDLÄKARE
Begär prisuppgift och jämför sedan med mina konkurrenters ALLT ARBETE GARANTERAS FOR 15 AR
Talar Svenska och norska.
Hörnet av Hastings & Granville Sts. Telefon: Sey. 4681
(mitt emot Stora Postkontoret).

Cigarr- och pappershandel
S. BERGMAN
(Regal Stationary)
Skand. gramofonskivor, största urval i B. C. Skivor sändas portofritt, om botaling insändes med ordern. Skriv till tjänst med alla slags orders—251 Hastings St. E. Vancouver.

HOTEL RECO
Ägt och skött av svenskt folk.
120 utvalda moderna rum och små våningar till moderata priser.
445 Gore Ave., Vancouver, B. C.
Nära Hastings St. E.

CENTRAL HOTEL
Största och populäraste skand. hotell.
Varmt och kallt vatten i varje rum.
42 Cordova St. E. Vancouver, B. C.

CAFE SWEDEN
Bästa svenska matställe i Vancouver.
Föraktlig svensk mat till billiga priser.
319 MAIN ST. E. JOHNSON,
(Nära Hastings) Agara.

FOLKETS CAFE
Skand. matlagning. Hjälp-dig-älvjv restaurant.
Bästa måltid i Vancouver för 35c. Gemensamt bord samt lunch-counter.
286 Columbia Ave., Vancouver.

HOTEL EMPRESS
B. C. HOTELS Ltd. Agara.
60 rum med privata badrum. Enkla rum eller våningar.
Värmeledning.
SVENSKA TALAS.
235 Hastings St. E. Vancouver, B. C.

Crown Clothing Co.
Bargain House
Modärn herrekäpning, hattar och skor till besparande priser. Mail orders ägnas särskild uppmärksamhet. Pristalista sändes på begäran.
Tel.: Sey 4066, 24-28 Cordova St. W. Vancouver.

Nykomma skandinaviskt alltid välkomna å
CITY HOTEL
103 Columbia Ave, Vancouver, B. C.
MISS E. JOHNSON,
Agarina.

ENGLØMS PENSIONAT
(Inneh. Mrs. E. Johnson)
767 Georgia St. East.
Enda Skand. boardinghus i East Vancouver. Billiga, goda rum och äkta svensk matlagning.
Tel.: Highland 797.

Dr. S. Blumberger
Tyak och canadisk läkare och kirurg
139 Hastings St. E. Vancouver.

Expert klädsömmerska
MISS L. L. LUNDIN
Tel.: Sey 2222—R.
Suite 9, 904 Davie St. Vancouver, B. C.

Dr. S. Blumberger
Tyak och canadisk läkare och kirurg
139 Hastings St. E. Vancouver.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN

upptagas i Vancouver, B. C. av
S. BERGMAN, 251 Hastings St. E. JOHN GREEN, 205 Carol St.

Järnvägar endast för forsling av timmer. Det finnes en mängd stora utomhållande motor slagas till de omgivande sektionerna av Victoria samt ett utmärkt vägsystem. Hamnen i Victoria förbindes med fastlandet i Vancouver (80 mil) samt Seattle genom C. P. R. ångbåtar, som på två gånger dagligen. Samma höger opererar också två gånger dagligen båt mellan Nanaimo till Vancouver (38 mil), och vidare uppehålles en kustbetjäning mellan Victoria, Vancouver och Gulf Islands. Dessutom opererar Grand Trunk Pacific ångbåtar tre gånger i veckan mellan Victoria och Prince Rupert samt andra punkter på fastlandet.

Detta är i korthet några av de viktigaste dragen av Vancouver Island, och, som jag nämnde i början av denna skildring, kommer jag framdeles att redogöra för min resa runt denna märkliga ö samt litet mera i detalj beskriva en del platser och distrikt, som jag då besökte.

Svensk Ungdom!

Handelsskollkurs

Success Business College
Betald med \$110.00 kan få övertagas billigt och på mycket förmånliga villkor.

Här är ett ytterst lämpligt tillfälle att erhalda utbildning i denna välkända skola till extra billig avgift.

Ämnar Ni eller någon av Eder bekanta studera vid Success Business College, kom in på vårt kontor eller tillskriv oss genast.

Ni kan ej låta detta gå Er ur händerna; att spara pengar på Er utbildning.

Svenska Canada-Tidningen
Tel. A9011 325 Logan Ave
WINNIPEG.

BIG SWEDE,

marknadens största och starkaste arbetsklädskjortor. Reellt sydda med dubbelvikt krage och två fickor.
Storlek: 14, 14½, 15, 15½, 16, 16½, 17, 17½ och 18. Tyget är av bästa kvalitet, i ljusbrun eller mörkgrå färg. Pris pr. styck \$1.75, fraktfritt. Vid benägen order, uppgiv vilken färg och storlek som önskas. Spara 50c genom att använda "Big Swede". Billigt orderbeloppet i moneyorder, och gå oss en provorder. Vi sända med full returrätt. Tillskriv Scandinavian Outfitters.

182 South Algona Street, PORT ARTHUR, ONT.

JOHAN J. ERICKSSON,
Jumbo Mine, Kennecott, Alaska, U. S. A.

Efterfrågas.

Anton W. Johnson eller Johnson, Reste från Korsikullakulla Malmfältet, sommaren 1916, till U. S. A. Senast avbild 1921, adresseras var på 205 Carrall St. Vancouver, B. C. Canada. Om han själv, eller någon annan som kan lämna upplysningar, läser detta var god meddela brodern.

Doctors Agree



BUCKLEY'S BRONCHITIS MIXTURE

Medicinskt prövat och föreskrivet av läkare. För hosta, förkylning, bronchit, influensa, lunginflammation, laryngit, hebet, croup och kikhosta.

W. K. Buckley Limited, 142 Mutual Street, Toronto, Canada. 75c

En nyårsrevy

Speciellt för S. C. T. av S. W. GORWELL, B.A.

- John Bull (England), Onkel Sam (U. S. A.), Mlle Marguerite (Frankrike), Mr Tutankhamen (Egypten), Mr Giljotin (Ryssland), Mr Tyrann (Spanien), Mlle Maple (Sverige), Mlle Maple (Canada), Fritz (Tyskland).

John Bull. Ja, så hava vi äntligen fått lyva bolsjevikerna från Downing Street. En väg av reaktion, tre milimeter hög, svepte över våra gamla England och sände sin välsignelse till Baldwin till makten. Han om någon skall väl kunna hålla lagarna ren.

Onkel Sam. Du talar, kära Bull, om en millimeter hög väg av reaktion. Du skulle hålla tyst därmed. Den väg, som sätte vår Cal fast i sadeln, var lika hög som senaste skyskrapan i New York, du vet den där nya kyrkan, som skall innehålla inte mindre än 4,000 affärskontor, och där de andan fattiga ej behöva betala kollekt; den upptages nämligen från byggnadsfirmorna. Våra kapitalister i Wall Street tingo skära till en hel del miljoner för att välja Cal, men så skola vi antligen få skära en fet slamsa ur den lättrogn populansen.

John Bull. Jag är general Dawes, som lurade Tyskland att betala Frankrike för hennes preparat för nästa krig, måste vara en klyftig karl. Lyckligtvis givir hans plan en spott styver åt vår flotta, så att vi kunna använda några hundra miljoner för vårt luftvapen. Den där förödmådiga rövaren tror, att han skall få heravärdet i luften, men vi måste med alla medel till vårt förfogande hindra honom därifrån.

Onkel Sam. Du har rätt, Bull, låt oss sammankalla en avspärringskonferens, då vi kunna vara säkra på att att hava övertygligt fransosen, och vid den konferensen bestämma vi oss för 5-5-3 systemet även vad luftvapnet beträffar.

John Bull. Den förödmådiga Tutankhamen i Egypten gjorde oss en stor tjänst genom att skjuta sig i Lee Stack. Det gav oss anledning att ta hänsyn till Egypten dess självständighet, som de idiotiska liberalerna under Lloyd George sågo för gott att giva dem. Hoppas nu bara, att någon patriotisk irlandare sänder några kulor igenom skrovet på vår generalguvernör i Irland, så att vi få en anledning att indraga den irlandiska fristaten.

Onkel Sam. Tytt Bull, någon kan lyssna, och du vet, att jag ej intresserar mig mycket för europaisk politik, utom så där indirekt, då det gäller olja eller betaling av krigslån. Ja, du förstår.

John Bull (för sig själv). Jag förstår dig nog, din förödmådiga kråma! Någon gång skall jag väl få tillfälle att draga lösnen med dig. Högt! Ja, kära Sam, jag förstår, och jag skall alltid respektera din myndighet.

Mlle Marguerite (inträder). Så herrarna hava ett prat. Har skulle det vara, om en oskyldig liten kvinna blandar sig i konversationen? Har jag ej fått ett vackert halvbad av vännen Fritz? Han är så medgörlig, när han sätter mina armar och hans bår. Det här kostar en biljon mark. Fritz har nog pengar, bara man förstår sig på att plocka fram dem. (Hör Mr general Dawes, Onkel Sam? Nu när han är vicepresident, har han väl slutat förpesta luften med sin fasansfulla snugga?)

Onkel Sam. Utan pipan vore ej Dawes, och utan Dawes funnes ej en sådan pipa. Den är nog dingla i hans munpiga, till dess Tyskland be-

John Bull (visar, vänder sig bort). Mr Giljotin (till Marguerite). I går hälsade han, och du visade. I dag är det tvärtom.

Mlle Marguerite. Märkvärdiga ting händer här i världen. Jag hälsar på dig i dag, emedan John hälsade på dig i går. I dag hälsar ej John på dig, emedan jag ej hälsade på dig i går.

Mr Giljotin. Och i morgon hälsar väl ingendera. Marguerite. I societeten hälsar man vanligtvis ej på ett utkast. Mr Giljotin. Vad har jag gjort för att bli utkastad?

Mlle Marguerite. Du har flickorna fulla med smådeskrivelser och helvetesmaskiner. Ditt sällskap är allt annat än säkert. Mr Giljotin. Genomsök mina fickor, Marguerite.

Mlle Marguerite. Mot din förmodan skall jag taga dig på orien. Mr Giljotin. Ja, men jag svar, att jag har varken djävulsmaskiner eller smådeskrivelser i mina fickor. Mlle Marguerite. Kan du svär falakt. John Bull tycks visat sig för ett horn i sidan gett emot dig för ett visst brev skull, under tecknat Sinoviev. Du svor på att du ej visste något därom, men ändå skrev du det själv.

Mr Giljotin. Ett sorgligt misstag. (Drager upp en bomb i fickan och slungar ut John Bull. Den exploderar ej.) Tusan d-är!

John Bull (hånlande). Dina bomber exploderar ej i denna atmosfär, Giljotin. Ej heller rimma dina verser. Försvinn! (Giljotin avlägsnar sig.)

Mlle Marguerite. Han ljuser som en kvinna och svär som en hel karl. Han är en farlig kanarie. Mr Nobel (inträder). Jag har äran utdela mitt stora pris för fredsarbetet till dig, Marguerite.

Mlle Marguerite. Till mig? Mr Nobel. Ja, du är förvånad. Du har ju så heligt och dyrt svurit på att bevaka fredsvillkoren i Versailles. Om du står vid ditt löfte, komma Tyskland och Ryssland snart att försvinna, och sedan finnes det ju ingen, som du kan slåss med på kontinenten, såvida du ej vill slåss med dig själv. Alltså, således, därför, följaktligen är det du, som tillförsäkrar Europa fred.

Mlle Marguerite. Mycket hedrande, mycket hedrande, kära herr Nobel! Har stort är priset? Mr Nobel. 180,000 kronor.

Mlle Marguerite. Vilken förolämpning! Det räcker ju ej ens till en projekt för vår 63-centimeter kanon, som kan skjuta från Paris till Berlin!

Mr Nobel. Gudskelov för det! Vi behålla väl smutten, då den kanske räcker till krutet, vilket är farligt nog.

Miss Maple (inträder). Hallå, Marguerite! Hallå, John Bull! Hallå, Mr Nobel!

Alla i korus. Hallå! Miss Maple. Jag kommer direkt från Niagara-fallen. En älskling, med andra äventyrsare sökte äka ut för fallen i en öppen båt. Kan ni tänka er, att den enden, som kom hel skinnad från affären, var Hearst! Alla de andra förlorade sina liv. Det säges, att Hearst rädd över ameri-

kanska gränsen med tvåvuds tjill ett värde av en halv miljon. John Bull. Ej det första att bjuda ut på den amerikanska marknaden.

Miss Maple. Och vet ni vad? Alla förutspå ett lysande år för Kanada. Mlle Marguerite. Är den lysande läkan röd eller blå?

Miss Maple. Det skall jag omtala om ett år. John Bull. Näväl, låtom oss träffas då. Farväl!

Canadas immigrationspolitik kommer år 1925 att bli aggressiv.

(Forts. fr. sid 1.) Rapporten om att ett stort antal erfarna farmare i norra Europa, vilka hade ett visst kapital, vore angelägna om att utvandra till Canada, ledde regeringen till att inbjuda immigration från denna del av världen upp till 650 familjer — endast specificerande, att de behöfde ett kapital av \$400. Denna inbjudan gav ringa svar från farmarklassen, påpekade Mr Robb, men i trots av den utsträckning större än Sverige, torde alla bestå av en enorm utbildning innehållande iskrifter och belägen ovanför de snö- och ismassor av rimfrostliknande karaktär, som på grund av kylan utfällts omkring planetens tvänne poer.

Visserligen äro sådana temperaturförhållandena på Mars rätt synsamma för möjligheten, att organiskt liv kan trivas på dess yta, men atmosfärens troligen avsevärda tunnhet är ett annat stort hinder för ett rätt förstående av vår granplanets och bildas en fast grund för det fortsatta studiet av dess yta, ett studium, vilket ej längre kan anses så hopplöst, som det under astronomiens tidigare dagar stundom föreföllt.

Ett GOTT NYTT ÅR önskas alla Svenska Canada Tidningens läsare av Nils T. Saehle Camrose, Alberta.

Nu är tiden att läsa. Svenska Canada Tidningen, vecklig \$2.00, I klubb \$1.50. Följande Macfaddens publikationer: "Dream World", månatlig 2.50, 2.25, Dance Lovers Magazine 2.50, 2.25, Fiction Lovers Magazine 2.50, 2.25, Movie Weekly 2.50, 2.25, MUSCLE BUILDER, månatlig 1.50, 1.25, PHYSICAL CULTURE 2.50, 2.25, True Detective Stories 2.50, 2.25, TRUE STORY 2.50, 2.25.

Om två eller flera magasin beställas på en gång, erhållas priserna andra kolumnen. Om endast ett beställs är priset som i första kolumnen. Sänd in Eder beställning till Nils T. Saehle, CAMROSE, ALBERTA för alla magasin och tidningar.

TRUTONE NALAR för eder fonograf FRITT. Fyll i denna kupong och sänd den till oss: THE GENERAL PHONOGRAPH CORPORATION, DEPT. C., 25 West 45th Street, New York City. Var god sänd mig fritt 100 nalar.

Ett GOTT NYTT ÅR önskar Anderson Bros. Kenora, Ont. Och ett hjärtligt tack till alla dem som på ett eller annat sätt hjälpt oss att fullborda ett successfullt år med hopp om att nästa år kunna betjäna varandra på ett ännu mera intimt sätt. E. Anderson. B. B. Anderson.

SKANDINAVER sänd efter vår bekanta arbetsklocka "ALGOMA" I garanterad nickel boett: 7 juveler \$ 7.50, 15 juveler 10.00, 17 juveler 15.00. I garanterad guld boett: 7 juveler \$15.00, 15 juveler 20.00, 17 juveler 25.00.

KIRK & CO. Skandinavisk juvelerare och urnmakare, PORT ARTHUR, ONT. Sänd edra ur för reparation till oss. Vi garanterar pålitligt arbete och billiga priser.

DRAG NYTTA AV ERFARENHET. Ar efter är på oräkneliga sätt har er egen erfarenhet bevisat för er klokhet av att spara. Drag nytta av er erfarenhet. Ekipera er själv för framtiden genom att öppna ett sparbankkonto i denna bank.

THE DOMINION BANK. Filial på nordsidan: 678 Main St., Winnipeg, Man. Main Street och Redwood Ave., Winnipeg, Man. King & McNab Streets, Hamilton, Ont. City Hall Branch, Toronto.

Storbritannien önskar en extra imperial konferens.

Den brittiska regeringen anhöll d. 23 december hos sina respektiva dominions om, att dessa skulle gå in på att bevilja ett speciellt möte i mars av den imperiella konferensen för att taga i övervägande nationernas förbundets protokoll för avvapning.

Notis om detta Storbritanniens försing har endast nys medägits i Ottawa, vadan Canadas federalregering ännu ej hunnit avgiva något svar, men man tager det i övervägande.

Det synes, som om halvregeringen önskad konsultera sina dominions på grund av den allvariga ekonomiska situationen skulle ha beträffande hela frågan om kejsardömet förvar. Förslaget har tillkommit för att känna sig för, och intet definitivt steg har tagits för att sammankalla den föresagna konferensen. När dominions ha visat sin avsikt att sända representanter

Intressanta upptäckter och rön ha i dagarna publicerats om Mars. (Forts. fr. sid 1.) der, som erhöills i ultraviolet ljus. Detta innebär antingen, att fläcken är en bildning på marsytan med en enorm höjd stökande upp över 5000 fot, eller också att den har sitt egentliga ursprung i atmosfären och är en molnaktig bildning i densamma. En detaljerad undersökning har bibrakt Wright den upptäckningen, att polarfläcken i själva verket är ett föremål i marsatmosfären. De ultraröda bilderna visa, att en vit fläck jämväl finnes på själva ytan, men att denna har en jämförelsevis liten utsträckning jämfört med den i atmosfären befintliga. Denna upptäckt är ett utomordentligt intresse och öppnar nya möjligheter för studiet av vår granplanets atmosfär.

Wright's iakttagelser erhålls en synnerligen intressant belysning av de måningar av ytans temperatur, som under sommaren utförts på Lowell- och Mount Wilson-observatorier. Fysikern Coblenz lyckades för några år sedan konstruera så utomordentligt känsliga termometer, att storleken av den minutösa värmeändring, stjärnor utända, kunde bestämmas. Det har också blivit möjligt genom undersökningar av planeterna att få en förståelse om temperaturförhållandena på deras ytor. För ett par år sedan publicerade Coblenz preliminära resultat

Ett GOTT NYTT ÅR önskas alla Svenska Canada Tidningens läsare av Nils T. Saehle Camrose, Alberta.

Nu är tiden att läsa. Svenska Canada Tidningen, vecklig \$2.00, I klubb \$1.50. Följande Macfaddens publikationer: "Dream World", månatlig 2.50, 2.25, Dance Lovers Magazine 2.50, 2.25, Fiction Lovers Magazine 2.50, 2.25, Movie Weekly 2.50, 2.25, MUSCLE BUILDER, månatlig 1.50, 1.25, PHYSICAL CULTURE 2.50, 2.25, True Detective Stories 2.50, 2.25, TRUE STORY 2.50, 2.25.

Om två eller flera magasin beställas på en gång, erhållas priserna andra kolumnen. Om endast ett beställs är priset som i första kolumnen. Sänd in Eder beställning till Nils T. Saehle, CAMROSE, ALBERTA för alla magasin och tidningar.

TRUTONE NALAR för eder fonograf FRITT. Fyll i denna kupong och sänd den till oss: THE GENERAL PHONOGRAPH CORPORATION, DEPT. C., 25 West 45th Street, New York City. Var god sänd mig fritt 100 nalar.

Ett GOTT NYTT ÅR önskar Anderson Bros. Kenora, Ont. Och ett hjärtligt tack till alla dem som på ett eller annat sätt hjälpt oss att fullborda ett successfullt år med hopp om att nästa år kunna betjäna varandra på ett ännu mera intimt sätt. E. Anderson. B. B. Anderson.

SKANDINAVER sänd efter vår bekanta arbetsklocka "ALGOMA" I garanterad nickel boett: 7 juveler \$ 7.50, 15 juveler 10.00, 17 juveler 15.00. I garanterad guld boett: 7 juveler \$15.00, 15 juveler 20.00, 17 juveler 25.00.

KIRK & CO. Skandinavisk juvelerare och urnmakare, PORT ARTHUR, ONT. Sänd edra ur för reparation till oss. Vi garanterar pålitligt arbete och billiga priser.

DRAG NYTTA AV ERFARENHET. Ar efter är på oräkneliga sätt har er egen erfarenhet bevisat för er klokhet av att spara. Drag nytta av er erfarenhet. Ekipera er själv för framtiden genom att öppna ett sparbankkonto i denna bank.

THE DOMINION BANK. Filial på nordsidan: 678 Main St., Winnipeg, Man. Main Street och Redwood Ave., Winnipeg, Man. King & McNab Streets, Hamilton, Ont. City Hall Branch, Toronto.

En nyårsrevy

John Bull. Ja, så hava vi äntligen fått lyva bolsjevikerna från Downing Street. En väg av reaktion, tre milimeter hög, svepte över våra gamla England och sände sin välsignelse till Baldwin till makten. Han om någon skall väl kunna hålla lagarna ren.

Onkel Sam. Du talar, kära Bull, om en millimeter hög väg av reaktion. Du skulle hålla tyst därmed. Den väg, som sätte vår Cal fast i sadeln, var lika hög som senaste skyskrapan i New York, du vet den där nya kyrkan, som skall innehålla inte mindre än 4,000 affärskontor, och där de andan fattiga ej behöva betala kollekt; den upptages nämligen från byggnadsfirmorna. Våra kapitalister i Wall Street tingo skära till en hel del miljoner för att välja Cal, men så skola vi antligen få skära en fet slamsa ur den lättrogn populansen.

John Bull. Jag är general Dawes, som lurade Tyskland att betala Frankrike för hennes preparat för nästa krig, måste vara en klyftig karl. Lyckligtvis givir hans plan en spott styver åt vår flotta, så att vi kunna använda några hundra miljoner för vårt luftvapen. Den där förödmådiga rövaren tror, att han skall få heravärdet i luften, men vi måste med alla medel till vårt förfogande hindra honom därifrån.

Onkel Sam. Du har rätt, Bull, låt oss sammankalla en avspärringskonferens, då vi kunna vara säkra på att att hava övertygligt fransosen, och vid den konferensen bestämma vi oss för 5-5-3 systemet även vad luftvapnet beträffar.

John Bull. Den förödmådiga Tutankhamen i Egypten gjorde oss en stor tjänst genom att skjuta sig i Lee Stack. Det gav oss anledning att ta hänsyn till Egypten dess självständighet, som de idiotiska liberalerna under Lloyd George sågo för gott att giva dem. Hoppas nu bara, att någon patriotisk irlandare sänder några kulor igenom skrovet på vår generalguvernör i Irland, så att vi få en anledning att indraga den irlandiska fristaten.

Onkel Sam. Tytt Bull, någon kan lyssna, och du vet, att jag ej intresserar mig mycket för europaisk politik, utom så där indirekt, då det gäller olja eller betaling av krigslån. Ja, du förstår.

John Bull (för sig själv). Jag förstår dig nog, din förödmådiga kråma! Någon gång skall jag väl få tillfälle att draga lösnen med dig. Högt! Ja, kära Sam, jag förstår, och jag skall alltid respektera din myndighet.

Mlle Marguerite (inträder). Så herrarna hava ett prat. Har skulle det vara, om en oskyldig liten kvinna blandar sig i konversationen? Har jag ej fått ett vackert halvbad av vännen Fritz? Han är så medgörlig, när han sätter mina armar och hans bår. Det här kostar en biljon mark. Fritz har nog pengar, bara man förstår sig på att plocka fram dem. (Hör Mr general Dawes, Onkel Sam? Nu när han är vicepresident, har han väl slutat förpesta luften med sin fasansfulla snugga?)

Onkel Sam. Utan pipan vore ej Dawes, och utan Dawes funnes ej en sådan pipa. Den är nog dingla i hans munpiga, till dess Tyskland be-

John Bull (visar, vänder sig bort). Mr Giljotin (till Marguerite). I går hälsade han, och du visade. I dag är det tvärtom.

Mlle Marguerite. Märkvärdiga ting händer här i världen. Jag hälsar på dig i dag, emedan John hälsade på dig i går. I dag hälsar ej John på dig, emedan jag ej hälsade på dig i går.

Mr Giljotin. Och i morgon hälsar väl ingendera. Marguerite. I societeten hälsar man vanligtvis ej på ett utkast. Mr Giljotin. Vad har jag gjort för att bli utkastad?

Mlle Marguerite. Du har flickorna fulla med smådeskrivelser och helvetesmaskiner. Ditt sällskap är allt annat än säkert. Mr Giljotin. Genomsök mina fickor, Marguerite.

Mlle Marguerite. Mot din förmodan skall jag taga dig på orien. Mr Giljotin. Ja, men jag svar, att jag har varken djävulsmaskiner eller smådeskrivelser i mina fickor. Mlle Marguerite. Kan du svär falakt. John Bull tycks visat sig för ett horn i sidan gett emot dig för ett visst brev skull, under tecknat Sinoviev. Du svor på att du ej visste något därom, men ändå skrev du det själv.

Mr Giljotin. Ett sorgligt misstag. (Drager upp en bomb i fickan och slungar ut John Bull. Den exploderar ej.) Tusan d-är!

John Bull (hånlande). Dina bomber exploderar ej i denna atmosfär, Giljotin. Ej heller rimma dina verser. Försvinn! (Giljotin avlägsnar sig.)

Mlle Marguerite. Han ljuser som en kvinna och svär som en hel karl. Han är en farlig kanarie. Mr Nobel (inträder). Jag har äran utdela mitt stora pris för fredsarbetet till dig, Marguerite.

Mlle Marguerite. Till mig? Mr Nobel. Ja, du är förvånad. Du har ju så heligt och dyrt svurit på att bevaka fredsvillkoren i Versailles. Om du står vid ditt löfte, komma Tyskland och Ryssland snart att försvinna, och sedan finnes det ju ingen, som du kan slåss med på kontinenten, såvida du ej vill slåss med dig själv. Alltså, således, därför, följaktligen är det du, som tillförsäkrar Europa fred.

Mlle Marguerite. Mycket hedrande, mycket hedrande, kära herr Nobel! Har stort är priset? Mr Nobel. 180,000 kronor.

Mlle Marguerite. Vilken förolämpning! Det räcker ju ej ens till en projekt för vår 63-centimeter kanon, som kan skjuta från Paris till Berlin!

Mr Nobel. Gudskelov för det! Vi behålla väl smutten, då den kanske räcker till krutet, vilket är farligt nog.

Miss Maple (inträder). Hallå, Marguerite! Hallå, John Bull! Hallå, Mr Nobel!

Alla i korus. Hallå! Miss Maple. Jag kommer direkt från Niagara-fallen. En älskling, med andra äventyrsare sökte äka ut för fallen i en öppen båt. Kan ni tänka er, att den enden, som kom hel skinnad från affären, var Hearst! Alla de andra förlorade sina liv. Det säges, att Hearst rädd över amerikanska gränsen med tvåvuds tjill ett värde av en halv miljon. John Bull. Ej det första att bjuda ut på den amerikanska marknaden.

Godast upparbetade FARMAR Till Sahu

C. H. NILSON Dam- och herrskräddare

SKANDIA HOTELL OCH SVENSKA KAFEET

Rum för 100 skandinaviska settlare

KOL i vagnlastvis till grosshandelspriser

J. J. JOHNSON Dam- och herrskräddare

A. S. BARDAL BEGRÄVNINGSBYRÅ

Elever FIOLSPELNING

O. BRANDT SVENSK SKOMAKARE

A. B. C. STAMP SHOP

Nya Skandinaviska Hemmet

Foto Utmärkta FOTOGRAFIER

Gynna våra annonsörer.

Sjukhjälpföreningen NORDEN

LOGEN FRAMTIDENS HOPP NO. 1

WINNIPEG

Kyrkorna

TACK!

PRYDLIGA OCH FINA VAGGAR LENDRAR

KONSERT I KENORA

FOR CANADAKONFERENSERS FÖRSAMLING OCH MEDELMAR ATT BEAKTA

Calles president i Mexiko.

Norska Amerika Linjen

Starland

Rudolph Valentino

Colles president i Mexiko.

Nytt högt vetpris. Vetprisets steg åter i höjden på sjätte juliföret...

Vigde av pastor G. A. Quarström den 23 december 1924 Mr Linus Anderson...

Ett hjärtligt tack vilja vi härmed bembära missionsföreningen för den stora och så välkomna julpresenten...

En julafört till de enasamma. Som vanligt anordnade även denna julafört...

Sv. luth. Zionskyrkan, hörnet av Logan Ave. och Fountain St. Carl A. Anderson, pastor.

Ett hjärtligt tack för all den vänlighet och uppeffring som bevisats mig under min vistelse på Kewatin sjukhuset.

En konsert kommer måndagen den 5 januari, med början kl. 8 e. m., att avhållas i den svenska lutherska kyrkan i Kenora.

Det lider nu mot rättskraftens slut, och dock hava endast ett fåtal insätt avgifterna till samfundet och dess inrättningar.

Den nya val för Egyptens parlament komma att hållas den 24 februari i år.

Från P.M. Dahls Steamship Agency. Svenska Amerika linjens Ångare Drottningholm, som avgick från New York den 19 dec.

Enligt ett meddelande från Board of Trade i Kenora, kommer den 20 dec. med 48 passagerare destinationer till Halifax och 411 till New York.

Enligt ett meddelande från Board of Trade i Kenora, kommer den 20 dec. med 48 passagerare destinationer till Halifax och 411 till New York.

Enligt ett meddelande från Board of Trade i Kenora, kommer den 20 dec. med 48 passagerare destinationer till Halifax och 411 till New York.

Nordens 25:te julfest går ut av stapeln. Bevisats trots det kalla väderet av över 300 personer...

I trots av det småkalla väderet hade över 300 personer infunnit sig vid Nordens sedvanliga julfest i Columbus Hall...

De närvarande hälsades välkomna av ordföranden, hr John Torell, som därefter introducerade de olika uppträdande...

Enligt ett meddelande från Board of Trade i Kenora, kommer den 20 dec. med 48 passagerare destinationer till Halifax och 411 till New York.

Enligt ett meddelande från Board of Trade i Kenora, kommer den 20 dec. med 48 passagerare destinationer till Halifax och 411 till New York.

Enligt ett meddelande från Board of Trade i Kenora, kommer den 20 dec. med 48 passagerare destinationer till Halifax och 411 till New York.

Enligt ett meddelande från Board of Trade i Kenora, kommer den 20 dec. med 48 passagerare destinationer till Halifax och 411 till New York.

Enligt ett meddelande från Board of Trade i Kenora, kommer den 20 dec. med 48 passagerare destinationer till Halifax och 411 till New York.

Enligt ett meddelande från Board of Trade i Kenora, kommer den 20 dec. med 48 passagerare destinationer till Halifax och 411 till New York.

Enligt ett meddelande från Board of Trade i Kenora, kommer den 20 dec. med 48 passagerare destinationer till Halifax och 411 till New York.

Enligt ett meddelande från Board of Trade i Kenora, kommer den 20 dec. med 48 passagerare destinationer till Halifax och 411 till New York.

Enligt ett meddelande från Board of Trade i Kenora, kommer den 20 dec. med 48 passagerare destinationer till Halifax och 411 till New York.

Enligt ett meddelande från Board of Trade i Kenora, kommer den 20 dec. med 48 passagerare destinationer till Halifax och 411 till New York.

Norska Amerika Linjen. Billiga biljetter till Sverige. 3:40 klass har reducerats till \$178 från New York till Sverige...

Starland. Nu spelande: Monsieur Beaucaire. Det finnes endast en Valentino...

Calles president i Mexiko. Som bekant har man nyligen fått ny president i Mexiko. Denna är Plutarco Elias Calles...

Norska Amerika Linjen. Billiga biljetter till Sverige. 3:40 klass har reducerats till \$178 från New York till Sverige...

Starland. Nu spelande: Monsieur Beaucaire. Det finnes endast en Valentino...

Calles president i Mexiko. Som bekant har man nyligen fått ny president i Mexiko. Denna är Plutarco Elias Calles...

Norska Amerika Linjen. Billiga biljetter till Sverige. 3:40 klass har reducerats till \$178 från New York till Sverige...

Starland. Nu spelande: Monsieur Beaucaire. Det finnes endast en Valentino...

Calles president i Mexiko. Som bekant har man nyligen fått ny president i Mexiko. Denna är Plutarco Elias Calles...

Norska Amerika Linjen. Billiga biljetter till Sverige. 3:40 klass har reducerats till \$178 från New York till Sverige...

Starland. Nu spelande: Monsieur Beaucaire. Det finnes endast en Valentino...

Calles president i Mexiko. Som bekant har man nyligen fått ny president i Mexiko. Denna är Plutarco Elias Calles...

Norska Amerika Linjen. Billiga biljetter till Sverige. 3:40 klass har reducerats till \$178 från New York till Sverige...

SVENSKA AMERIKA LINJEN Från Halifax (eller New York) Direkt till Göteborg

Obs! Nedsatta Priser till "ROUND TRIP TICKETS!" Resan till Sverige och åter till Canada i tredje klass kostar...

Den populära ångaren "STOCKHOLM" avgår från HALIFAX DIREKT TILL GÖTEBORG MÅNDAGEN DEN 12 JANUARI

SWEDEN Genomgångsbiljetter utfärdas till och från GÖTEBORG, STOCKHOLM, MALMÖ, HÄLSINGBORG

Linjens populära, snabbgående ångare avgår från NEW YORK: Oscar II, Hellig Olav, Frederik VIII, United States

\$44.00 RABATT PÅ III KLASS TUR OCH RETUR Biljetter från Sverige utställas till alla städer i Canada...

SKANDINAVIEN-AMERIKA LINJEN 461 Main Street, Winnipeg, Man. (Tel.: A. 4700.)

Norska Amerika Linjen. Billiga biljetter till Sverige. 3:40 klass har reducerats till \$178 från New York till Sverige...

Starland. Nu spelande: Monsieur Beaucaire. Det finnes endast en Valentino...

Calles president i Mexiko. Som bekant har man nyligen fått ny president i Mexiko. Denna är Plutarco Elias Calles...

Norska Amerika Linjen. Billiga biljetter till Sverige. 3:40 klass har reducerats till \$178 från New York till Sverige...

Starland. Nu spelande: Monsieur Beaucaire. Det finnes endast en Valentino...

Calles president i Mexiko. Som bekant har man nyligen fått ny president i Mexiko. Denna är Plutarco Elias Calles...